
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

1/3 Oprava podlahy v jídelně ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh 

 Smlouva 

 

Smlouva o dílo    

Dodatek č. 2 

 
Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tento dodatek“) 
 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
 
Městský obvod Ostrava-Jih   
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou 
 __________________________________________   
 
IČ:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka   
    
Číslo účtu:  1520761/0100   
KS:     
VS:      
 
 

 __________________________________________   
dále jen „objednatel“    
 
a 

 
Název 
MATOSA PROFISTAV s.r.o. 
Palackého 689/2, 736 01 Havířov 
zastoupený Bc. Martinem Tomaštíkem  
 __________________________________________   
 
IČ: 05510775 
DIČ: CZ05510775 
Peněžní ústav: KB Havířov  
  
Číslo účtu:  115-3446440207/0100 
KS:  
VS:   
 
 __________________________________________   
dále jen „zhotovitel“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

2/3 Oprava podlahy v jídelně ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh 

 Smlouva 

Obsah dodatku č. 2 
 

čl. I.  

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1555/RMOb-JIH/1822/26 ze 
dne 12.09.2019 dohodly uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0401/2019/OŠK ze dne 11.04.2019, ve 
znění dodatku č.1 (dále jako „SoD“). 
 
 

čl. II.  

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD : 
 

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku 
ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu 
závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna 
závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se čl. III odst. 1. SoD 
mění tak, že nově zní:  
 

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Název stavby 

Cena bez DPH [Kč] 
DPH 21% 

[Kč] 
Cena s DPH  

[Kč] Neprováděné 
práce 

Dodatečné 
a/nebo nové 

práce 
Celkem 

Původní cena stavby  
le  dle SoD 

    1.927.946.27 404.869,00 2.332.815,00 

Dodatek č. 1 385.967,49 1.282.105,54 896.138,05 188.189,00 1.084.327,00 

Dodatek č. 2 227.892,50 430.351,51 202.459,01 42.516,39 244.975,40 

Cena díla celkem vč. 
dodatku č.2 

613.859,99 1.712.457,05 3.026.543,33 635.574,09 3.662.117,40 

 
 

2. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
čl. III. Závěreční ujednání  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 ke SoD před jejím podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a 
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 2 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 

4. Osoby podepisující tento dodatek č. 2 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

5. Tento dodatek č. 2 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

3/3 Oprava podlahy v jídelně ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh 

 Smlouva 

 

 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby  
 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
Datum:  ____________________________________ Datum: _____________________________________  
 

Místo:   Ostrava – Hrabůvka                                        Místo:  Havířov                                                                
 
 
 
 __________________________________________   __________________________________________  
 

Bc. Martin Bednář Bc. Martin Tomaštík    

starosta                                                            
 



Stavba: 09

Objekt: 3

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO: .00845451

DIČ: CZ00845451

Horní 791/3 

Zhotovitel: IČO: .05510775

DIČ: CZ05510775

73601
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Havířově dne 09.09.2019

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-47 857,43

0,92

-227 892,50

0,00

ZŠ Komenského Ostrava

méněpráce 

MATOSA PROFISTAV s.r.o. 

Celkem

0,00

Palackého 689/2

soupis neprovedených prací 

Havířov- Město 

Město Ostrava

obvod Ostrava - Jih

Ostrava - Hrabůvka 

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-227 892,50

-275 749,00

-227 892,50

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

735 PSV -3 705,00 2

766 PSV -3 000,00 1

767 PSV -62 050,00 27

771 PSV -159 137,50 70

Cena celkem -227 892,50 100

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Otopná tělesa

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 09

O: 6

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 735 Otopná tělesa -3 705,00 0,00
24 735192911R00 Ostatní opravy otopných těles zpětná montáž otop.těles 

článků litinových
m2 -6,50000 150,00 -975,00 0,00 0,00 RTS 18/ II SoD

65 783201811R00 Odstranění starých nátěrů z kovových dopl.konstrukcí 
oškrábáním

m2 -13,00000 30,00 -390,00 0,00 0,00 RTS 18/ II SoD

66 783324140R00 Nátěry otopných těles systetické litinových radiátorů m2 -13,00000 180,00 -2 340,00 0,00 0,00 RTS 18/II SoD

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -3 000,00 0,00
33 766Rp995104 Dmt a zpětná montáž šatních sestav vč.šatního regálu 

vč.uskladnění 
kpl -3,00000 1 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 Vlastní SoD

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -62 050,00 0,00
35 767Rp545401 Montáž objektové dilatace (stěnová ,stropní) m -35,50000 100,00 -3 550,00 0,00 0,00 Vlastní SoD

38 553Rp9976771 Dodávka meziobj.dilatace m -39,00000 1 500,00 -58 500,00 0,00 0,00 Vlastní SoD

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady -159 137,50 0,00
44 771577131RV1 Hrana  z nerezového profilu - přechodová lišta nerez m -3,50000 500,00 -1 750,00 0,00 0,00 RTS 18/II SoD

56 781475112RV2 Obklad vnitřní stěn keramický do tmele - montáž m2 -6,25000 830,00 -5 187,50 0,00 0,00 RTS 18/II SoD

62 597813604R Obklad vnitřní stěn keramický do tmele - dodávka m2 -6,87500 320,00 -2 200,00 0,00 0,00 RTS 18/II SoD

5 632Rp996301 Sanace trhlin v betonových mazaninách tekutou 
akrylátovou pryskyřicí vč.sesponkování

m -150,00000 1 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 RTS 18/II SoD

Celkem -227 892,50

Položkový rozpočet 

ZŠ Komenského Ostrava

méněpráce 

soupis neprovedených prací 

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 9

Objekt: 6

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO: .00845451

DIČ: CZ0084551

Horní 791/3

Zhotovitel: IČO: .05510775

DIČ: CZ05510775

73601
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

114 587,44

138 650,00

114 587,44

0,00

Palackého 689/2

cenová nabídka

Havířov - Město 

Město Ostrava

obvod Ostrava - Jih

Ostrava - Hrabůvka

Položkový rozpočet stavby

24 063,00

-0,44

84 937,04

0,00

Obklady nad rámec SoD

ZŠ Kosmonautů Ostrava

MATOSA PROFISTAV s.r.o.

Celkem

29 650,40

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 HSV 16 510,11 14

781 PSV 84 937,04 74

D96 PSU 13 140,29 11

Cena celkem 114 587,44 100

Obklady keramické

Přesuny suti a vybouraných hmot

Úpravy povrchů vnitřní

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 9

O: 1

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 16 510,11 0,90
1 781RP101101 Vyrovnání podkladu maltou ze SMS m2 42,58200 215,00 9 155,13 0,00 0,00 Vlastní SoD

2 585pc81301 Stabilní vyrovnávací malta s lehkými plnivy pro tl.od 3 do 
50 mm 

m2 42,58200 165,00 7 026,03 0,01 0,90 Vlastní SoD

3 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 0,90000 365,50 328,95 0,00 0,00 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 781 Obklady keramické 84 937,04 0,17
4 781101121R00 Příprava podkladu - provedení penetrace podkladu - práce m2 42,58200 25,00 1 064,55 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

5 781491001RT1 Montáž lišt k obkladům rohových, koutových i dilatačních m 76,72000 60,00 4 603,20 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

6 246pc16661 Disperzní přednátěr pro savé podklady m2 51,10000 105,00 5 365,50 0,00 0,00 Vlastní SoD

7 286pc1111 nerez lišta Q m 84,40000 155,00 13 082,00 0,00 0,00 Vlastní SoD

8 781475112RV2 Montáž obklad vnitřní stěn keramický, do tmele 
UZIN,spárovací tmel UZIN 

m2 42,58200 830,00 35 343,06 0,00 0,17 Vlastní SoD

9 597813604R1 dodávka obklad keramický m2 51,10000 450,00 22 995,00 0,00 0,00 Vlastní SoD

10 998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m % 827,90910 3,00 2 483,73 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 140,29 2,60
11 978021191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn do 100% m2 42,58200 217,00 9 240,29 0,06 2,60 RTS 19/ I RTS 19/ I

12 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,60000 150,00 390,00 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

13 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 26,00000 10,00 260,00 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

14 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,60000 150,00 390,00 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

15 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 26,00000 45,00 1 170,00 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

16 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel t 2,60000 650,00 1 690,00 0,00 0,00 RTS 19/ I SoD

Celkem 114 587,44

Položkový rozpočet 

Obklady nad rámec SoD

ZŠ Kosmonautů Ostrava

cenová nabídka

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 09

4

Objednatel: IČO: .00845451

DIČ: CZ00845451

Zhotovitel: IČO: .05510775

DIČ: CZ05510775

73601
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Havířově dne 09.09.2019

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

66 311,00

-0,37

171 465,30

0,00

ZŠ Kosmonautů  Ostrava

MATOSA PROFISTAV s.r.o. 

Celkem

144 299,07

Palackého 689/2 

Změny při realizaci podlahy 

Havířov - Město

Město Ostrava

obvod Ostrava - Jih

Horní 791/3  Ostrava - Hrabůvka

0,00

315 764,37

0,00

Za zhotovitele

382 075,00

315 764,37

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

3 0 314 416 66 027 380 443 100

1 0 314 416 66 027 380 443 100

0 314 416 66 027 380 443 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

63 HSV 99 160,00 31

96 HSV 20 568,47 7

99 HSV 1 732,50 1

711 PSV 171 465,30 54

D96 PSU 22 838,10 7

Cena celkem 315 764,37 100

nová skladby podlahy

cenová nabídka

Přesuny suti a vybouraných hmot

Celkem za stavbu

Podlahy a podlahové konstrukce

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: 09

O: 3

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 63 Podlahové konstrukce 99 160,00 41,72 0,00
Nový rychlovazný potěr - navýšení materiálu z důvodu 

změny tloušťky podkladních betonů oproti dodatku 

č.1 - tloušťka podkladního betonu byla určena až po 

vybourání stávající betonové konstrukce 

1 632453141R00 Cementový rychleschnoucí potěr tř.C30-F6  EX 24 Turbo - 
pouze zvýšené množství materiálu bez montáže 

m2 370,00000 268,00 99 160,00 0,11 41,72 0,00 0,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 20 568,47 0,00 16,98
2 965042141R00 Bourání mazanin betonových , nad 4 m2 m3 7,71800 2 665,00 20 568,47 0,00 0,00 2,20 16,98

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 732,50 0,00 0,00
3 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 5,77500 300,00 1 732,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 711 Hydroizolační vrstva 171 465,30 0,00 0,00
4 711411011R00 Montáž disperzní penetrace na savý podklad m2 370,00000 18,00 6 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 711212921R00 Provedení hydroizolační těsnicí stěrky  Codex AX 220 m2 370,00000 177,50 65 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 dodávka1 dodávka disperzní penetrace na savý podklad Codex FG 
300  tl.1 mm 

kg 100,00000 90,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 dodávka2 hydroizolační stěrka Codex AX 220 tl.2 mm kg 748,00000 110,00 82 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 553pc99101 Dilatační profil v keramické dlažbě m 8,70000 155,00 1 348,50

9 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 1 711,00000 3,80 6 501,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 22 838,10 0,00 0,00
10 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 16,98000 200,00 3 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 16,98000 150,00 2 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 237,72000 10,00 2 377,20 0,00 0,00 0,00 0,00

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 16,98000 150,00 2 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 16,98000 45,00 764,10 0,00 0,00 0,00 0,00

15 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 16,98000 650,00 11 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Položkový rozpočet 

ZŠ Kosmonautů  Ostrava

změny při realizaci podlahy podlahy

cenová nabídka

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 3

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

ZŠ Kosmonautů  Ostrava

změny při realizaci podlahy podlahy

cenová nabídka

16 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 16,98000 10,00 169,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 315 764,37

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


